

ENVASES VENEZOLANOS, S.A.

Estados de Situación Financiera

En bolívares constantes

	31 de agosto de	
	2025	2024
Activos		
Activos corrientes:		
Efectivo en caja y bancos	102.664.365	131.070.970
Inversiones negociables	374.650.142	1.049.497.161
Efectos y cuentas por cobrar:		
Comerciales, neto	86.109.921	33.887.276
Anticipos otorgados a proveedores y otras, neto	177.657.853	113.073.408
Compañías subsidiarias y relacionadas, neto	1.668.718.138	118.028.545
	<u>1.932.485.912</u>	<u>264.989.229</u>
Inventarios, neto	488.127.043	572.925.147
Créditos fiscales por impuesto al valor agregado, neto	9.481.964	34.736.560
Gastos pagados por anticipado	6.891.169	9.668.724
Total activos corrientes	<u>2.914.300.595</u>	<u>2.062.887.791</u>
Activos no corrientes:		
Inversiones en subsidiarias	2.873.515.766	2.436.857.976
Propiedades, planta y equipos, neto	744.940.627	1.156.955.088
Total activos no corrientes	<u>3.618.456.393</u>	<u>3.593.813.064</u>
Total activos	<u><u>6.532.756.988</u></u>	<u><u>5.656.700.855</u></u>
Pasivos y patrimonio de los accionistas		
Pasivos corrientes:		
Cuentas por pagar comerciales, netas	158.815.834	220.455.760
Cuentas por pagar a compañías subsidiarias y relacionadas	2.445.527.059	1.571.574.567
Anticipos recibidos de clientes, neto	340.718	35.301.572
Dividendos por pagar	17.805.572	16.647.916
Gastos acumulados por pagar	161.282.521	168.206.972
Impuesto sobre la renta por pagar, neto	30.955.667	20.909.995
Total pasivos corrientes	<u>2.814.727.371</u>	<u>2.033.096.782</u>
Pasivos no corrientes:		
Acumulación para indemnizaciones sociales, neto	119.619.687	99.683.367
Impuesto sobre la renta diferido, neto	858.841.273	904.149.662
Total pasivos no corrientes	<u>978.460.960</u>	<u>1.003.833.029</u>
Total pasivos	<u>3.793.188.331</u>	<u>3.036.929.811</u>
Patrimonio de los accionistas:		
Capital social nominal	1.418.869.560	1.418.869.560
Reserva legal	141.886.958	141.886.958
Ganancias retenidas	4.848.869.314	5.095.619.330
Otros resultados integrales	(3.670.057.175)	(4.036.604.804)
Total patrimonio de los accionistas	<u>2.739.568.657</u>	<u>2.619.771.044</u>
Total pasivos y patrimonio de los accionistas	<u><u>6.532.756.988</u></u>	<u><u>5.656.700.855</u></u>

ENVASES VENEZOLANOS, S.A.

Estados de Resultados Integrales

En bolívares constantes

	Años terminados el 31 de agosto de	
	2025	2024
Ventas de bienes y productos	2.597.467.461	1.354.419.548
Costo de ventas	(1.484.419.789)	(1.272.259.181)
Ganancia bruta	1.113.047.672	82.160.367
Gastos de administración y ventas	(567.015.826)	(361.152.794)
Ganancia (pérdida) en operaciones	546.031.846	(278.992.427)
Resultado integral de financiamiento:		
Gastos financieros, neto	(53.756.429)	(55.931.091)
Impuesto a las Grandes Transacciones Financieras	(5.823.982)	(15.178.215)
Pérdida por diferencial cambiario, neto	(507.899.012)	(27.261.101)
Resultado monetario del ejercicio (REME)	645.146.579	(52.994.788)
	77.667.156	(151.365.195)
Deterioro sobre el valor de las propiedades, planta y equipo	(297.451.714)	-
Participación en resultados de las subsidiarias	(123.379.019)	617.663.237
Otros (egresos) ingresos, neto	(9.211.628)	7.621.246
Ganancia antes de impuesto sobre la renta	193.656.641	194.926.861
Impuesto sobre la renta:		
Corriente	(56.725.936)	(33.285.682)
Diferido	80.903.253	(46.978.605)
	24.177.317	(80.264.287)
Ganancia neta	217.833.958	114.662.574
Otros resultados integrales:		
Valor razonable de propiedades, planta y equipos:		
Superávit (deterioro) de las propiedades, planta y equipos, neto del efecto del impuesto sobre renta diferido	491.124.568	(203.636.936)
Pérdida actuarial, neta:		
Pérdida actuarial del año, neto del efecto del impuesto sobre la renta diferido	(124.576.940)	(14.213.955)
Resultado por traducción:		
Ajuste acumulado por traducción monetaria		(327.046.441)
Amortización del superávit por revaluación	-	(33.055.375)
Otro resultado integral, neto	366.547.629	(577.952.707)
Total resultado integral, neto	584.381.587	(463.290.133)

ENVASES VENEZOLANOS, S.A.

Estados de Movimiento de las Cuentas de Patrimonio de los Accionistas

Años terminados al 31 de agosto de 2025 y 2024

En bolívares constantes

	Atribuible a los accionistas de la Compañía							Total patrimonio de los accionistas
	Capital social actualizado	Reserva legal	Ganancias retenidas	Superávit por revaluación, neto	Pérdidas actuariales, netas	Ajuste acumulado por traducción monetaria	Total otros resultados integrales	
Saldos al 31 de agosto de 2023	1.418.869.560	141.886.958	5.165.289.643	236.692.311	(2.246.447.803)	(1.448.896.605)	(3.458.652.097)	3.267.394.064
Decreto de dividendos	-	-	(217.388.262)	-	-	-	-	(217.388.262)
Ganancia neta	-	-	114.662.574	-	-	-	-	114.662.574
Otros resultados integrales	-	-	-	(203.636.936)	(14.213.955)	(327.046.441)	(544.897.332)	(544.897.332)
Amortización del superávit por revaluación	-	-	33.055.375	(33.055.375)	-	-	(33.055.375)	-
Saldos al 31 de agosto de 2024	1.418.869.560	141.886.958	5.095.619.330	-	(2.260.661.758)	(1.775.943.046)	(4.036.604.804)	2.619.771.044
Decreto de dividendos	-	-	(464.583.974)	-	-	-	-	(464.583.974)
Ganancia neta	-	-	217.833.958	-	-	-	-	217.833.958
Otros resultados integrales	-	-	-	491.124.568	(124.576.940)	-	366.547.629	366.547.629
Saldos al 31 de agosto de 2025	1.418.869.560	141.886.958	4.848.869.314	491.124.568	(2.385.238.698)	(1.775.943.046)	(3.670.057.175)	2.739.568.657

ENVASES VENEZOLANOS, S.A.

Estados de Flujos del Efectivo

En bolívares constantes

	Años terminados el 31 de agosto de	
	2025	2024
Actividades operacionales:		
Ganancia neta antes del resultado integral de financiamiento	140.166.802	266.027.769
Resultado integral de financiamiento	77.667.156	(151.365.195)
Ganancia neta	217.833.958	114.662.574
Ajustes para conciliar la ganancia neta con el efectivo neto (usado en) provisto por actividades operacionales:		
Depreciación	114.562.747	51.728.354
Estimación para reclamos pendientes y descuentos a clientes	565.806	295.638
Estimación para pérdidas en el valor neto de realización	43.654.474	187.878.029
Provisión por obsolescencia de inventarios	1.170.923	10.829.336
Participación en resultado de las subsidiarias	123.379.019	(617.663.237)
Impuesto sobre la renta diferido	(80.903.253)	46.978.605
Acumulación para indemnizaciones sociales, neto	32.532.337	316.961.425
Cambios en activos y pasivos operacionales:		-
Efectos y cuentas por cobrar	(1.711.151.157)	127.970.451
Inventarios	39.972.708	563.510.166
Impuestos y gastos pagados por anticipado	28.032.151	(198.086.934)
Cuentas por pagar	812.312.566	437.668.500
Anticipos recibidos de clientes	(34.960.854)	32.219.415
Gastos acumulados por pagar	(6.924.451)	(16.415.213)
Impuesto sobre la renta	10.045.672	17.045.235
Impuesto sobre la renta diferido	(281.937.909)	(53.433.270)
Pagos de indemnizaciones sociales	(12.596.017)	(317.782.597)
Efectivo neto (usado en) provisto por actividades operacionales	(704.411.280)	704.366.477
Actividades de inversión:		
Adquisición de inversiones negociables	674.847.019	(598.427.005)
Adiciones de propiedades, planta y equipos, neto	-	(2.663.827)
Efectivo neto provisto por (usado en) actividades de inversión	674.847.019	(601.090.832)
Actividades de financiamiento:		
Dividendos pagados	1.157.656	(9.195.562)
Efectivo neto provisto por (usado en) actividades de financiamiento	1.157.656	(9.195.562)
(Disminución) aumento neto del efectivo en caja y bancos	(28.406.605)	94.080.083
Efectivo en caja y bancos al inicio del año	131.070.970	36.990.887
Efectivo en caja y bancos al final del año	102.664.365	131.070.970
Composición del resultado monetario del ejercicio (REME) por actividad:		
Actividades operacionales	504.988.340	(187.275.060)
Actividades de inversión	39.482.424	118.290.022
Actividades de financiamiento	2.381.847	25.781.955
Efectivo en caja y bancos	98.293.968	(9.791.705)
	645.146.579	(52.994.788)
Información complementaria sobre los flujos del efectivo:		
Impuestos pagados	7.020.595	13.978.738
Información complementaria sobre actividades que no generaron flujos de efectivo:		
Superávit (deterioro) de las propiedades, planta y equipos, neto del efecto del impuesto sobre renta diferido	491.124.568	(203.636.936)
Dividendos no pagados	(17.805.572)	(16.647.916)

